
 
 
 

MĚSTO VIMPERK 
 

Zastupitelstvo města Vimperk 

 
 

Obecně závazná vyhláška č. ...  /2023, požární řád města Vimperk“ 

 
Zastupitelstvo města Vimperk se na svém zasedání dne 11.09.2023 usnesením č. … 
usneslo vydat na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, § 29 odst. 1 písm. o) zákona č. 
133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a § 15 Nařízení vlády 
č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně, ve znění Nařízení vlády č. 
498/2002 Sb., tuto obecně závaznou vyhlášku. 
 

 

Čl. l 
Úvodní ustanovení 

 
Požární řád města Vimperk upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany 
ve městě. 

 
 

Čl. 2 
Vymezení činnosti osob, pověřených zabezpečováním požární ochrany 

ve městě 
 

Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelnými pohromami a jinými 
mimořádnými událostmi v katastru města a jeho částí je zajištěna jednotkou Hasičského 
záchranného sboru (HZS) Vimperk a jednotkami Sboru dobrovolných hasičů obce 
(JSDHO). 
 

 
 
 



Čl. 3 
Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v 
době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru se zřetelem na místní 

situaci 
 
Podmínky požární bezpečnosti při činnostech v objektech nebo v době zvýšeného 
nebezpečí vzniku požáru stanovují zvláštní právní předpisy Jihočeského kraje, které 
upravují: 
1. Podmínky k zabezpečení ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob  
2. Podmínky k zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku 

požáru  
3. Zabezpečení požární ochrany v budovách zvláštního významu 
 
 

Čl.4  
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany 

 
1. Město pro nepřetržité zabezpečení PO zřizuje tyto JSDH 

a) Jednotku sboru dobrovolných hasičů města Vimperk 
b) Jednotku sboru dobrovolných hasičů Bořanovice 
c) Jednotku sboru dobrovolných hasičů Boubská 
d) Jednotku sboru dobrovolných hasičů Hrabice 
e) Jednotku sboru dobrovolných hasičů Výškovice 

2. Nepřetržitou službu zajišťuje požární stanice HZS Jihočeského kraje územní odbor 
Prachatice, požární stanice Vimperk. 

3. JSDHO jsou vyrozumívány pomocí AMDS a SMS. Siréna by byla užita jako 
náhradní způsob vyrozumění jednotek. 
 
 

Čl. 5 
Jednotky sboru dobrovolných hasičů města, kategorie, početní stav 

a vybavení 
 
Město zřizuje jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, zařazení do kategorie, jejich 
početní stavy a vybavení požární technikou a věcnými prostředky požární ochrany 
jednotek sboru dobrovolných hasičů obce podle požárního poplachového plánu 
Jihočeského kraje jsou uvedeny v příloze č. 1. 
 
 

Čl. 6 
Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé 
použitelnosti. Stanovení dalších zdrojů vody pro hašení požárů a 

podmínky pro zajištění jejich trvalé použitelnosti 
 

1. Město stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů a další zdroje požární 
vody, které musí svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární 
zásah 

 



a) přirozené (řeky, potoky, jezera, rybníky apod.) 
1. řeka Volyňka 
2. rybníky v místních částech  

b) umělé (hydrantová síť, požární nádrže, požární studny, nádrže pro zachycení 
dešťové vody, apod.) 
 

 plně funkční požární hydranty se nacházejí ve městě v následujících lokalitách 
 
H 01 – Náměstí Svobody u čp. 15   

H 02 – Pivovarská u VSG   

H 03 – Pivovarská u čp. 75       
H 04 – Pražská x Kaplířova                                                   
H 05 – Zlatá stezka u čp. 104                                                                 
H 06 – Hřbitovní x Jiráskova 
H 07 – 1. máje x Johnova u čp. 361 
H 08 – Na Stráni u čp. 522 
H 09 – Nádražní u čp. 230 
H 10 – K. Weise u čp. 395 
H 11 – Mírová u čp. 460 
H 12 – SNP u čp. 461 
H 13 – Palackého u čp. 376 
H 14 – Luční u plynové kotelny 
H 15 – Čelakovského u čp. 404 
H 16 – K Rokli u čp. 497 
H 17 – Hraničářská u čp. 78 
H 18 – Boubínská u autosalonu  
            Hyundai 
H 19 – areál ČOV Vimperk čp. 544 

H 20 – Hraničářská x Pod Homolkou 
H 21 – Špidrova – odbočka do objektu  
            bývalých kasáren 
H 22 – Špidrova u Rohde & Schwarz 
H 23 – Špidrova odbočka na Pravětín 
H 24 – náměstí Svobody u čp. 8 
H 25 – Pasovská hotel Terasa 
            u vjezdu na parkoviště                                                                     
H 26 – náměstí Svobody u čp. 23                     
H 27 – Brantlova u čp. 244 
H 28 – Pivovarská u čp. 70 
H 29 – Špidrova pod žel. mostem 
H 30 – Brantlova u čp. 106 
H 31 – Nad Stadiónem u budovy TKB 
H 32 – Purkártova u čp. 35  
H 33 – Zámek u čp. 38  
H 34 – Žižkova u čp. 418        
H 35 – Boubínská u čp. 227 
 

 

 plně funkční hydranty v místních částech města 
 
Hrabice       H 1 u čp. 8 
                      H 2 za hasičárnou 
Boubská    H 1 u čp. 4         
                      H 2 na louce pod čp. 1   
Lipka             H 1 u čp. 21 
  H 2 u čp. 30 
  H 3 u čp. 3 
                      H 4 u čp. 26 
U Sloupů       H 1 u truhlářství Košků čp. 9 
  H 2 v polovině hlavní cesty 
  H 3 u kotelny 
Pravětín        H 1 u čp. 1 
                      H 2 u čp. 5 
                      H 3 u čp. 23 
                      H 4 nad kravínem ve skruži 
   

 požární nádrže v místních částech 
 

Boubská, Hrabice, Výškovice, Lipka, Skláře. 



2. Město v případě potřeby zpracovává a udržuje v aktuálním stavu plánek města s 
vyznačením zdrojů vody pro hašení požárů, čerpacích stanovišť pro požární techniku 
a vhodného směru příjezdu/příjezdové komunikace. 

 
3. Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení je podle předpisů o požární ochraně, 

povinen umožnit použití požární techniky a čerpání vody pro hašení požárů, zejména 
udržovat trvalou použitelnost čerpacích stanovišť pro požární techniku a trvalou 
použitelnost zdroje. 

 
4. Vlastník pozemku příjezdové komunikace ke zdrojům vody pro hašení je povinen 

podle předpisů o požární ochraně zajistit volný příjezd pro mobilní požární techniku. 
Vlastník převede prokazatelné tuto povinnost na další osobu (správce, nájemce, 
uživatele), nevykonává-li svá práva vůči pozemku nebo komunikaci sám. 
 

 

Čl. 7  
Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár a 

způsob jejich označení 
 
Požár a další mimořádné události lze ohlásit především využitím sítí mobilních telefonů, 
provozovaných jednotlivými operátory.  
Požární stanice Vimperk HZS JčK není ohlašovnou požárů ve smyslu právních 
předpisů1,2), ale je místem, kde lze ohlásit požár nebo jinou mimořádnou událost. 

 
Úlohou ohlašoven požárů je přijímat hlášení o vzniku požáru, vyhlásit požární poplach 
ve městě a další činnost zabezpečovat v souladu s řádem ohlašovny požáru. Ohlašovna 
požárů musí být viditelně označena tabulkou „Ohlašovna požárů“, vybavena vhodnými 
prostředky tak, aby mohla přijímat hlášení o vzniku požáru a řídit se řádem ohlašovny 
požáru.  
Seznam ohlašoven požárů je přílohou č. 2 tohoto požárního řádu. 
 

 

Čl. 8 
Způsob vyhlášení požárního poplachu 

 

Vyhlášení požárního poplachu ve městě se provádí 

 
a) signálem „POŽÁRNÍ POPLACH", který je vyhlašován přerušovaným tónem sirény 
po dobu jedné minuty (25sec. tón - 10 sec. pauza - 25sec. tón) nebo 
 
b) V případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se 
požární poplach vyhlašuje zařízením požárního vozidla nebo mobilním telefonem 
velitele jednotky SDH 

Čl. 9 
Seznam sil a prostředků  

                                                 
1 § 29 odst. 1 písm. j) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 
2 § 30 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru, 

ve znění pozdějších předpisů. 



Seznam sil jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového plánu 
Jihočeského kraje je uveden v příloze č. 3. 

 
 

Čl. 10 
Zrušovací ustanovení 

 
Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší Požární řád města Vimperk č. 4/2008. 
 
 

Čl.11 
Závěrečná ustanovení  

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení. 
 
 
 
 
……………………………………                                           …………………………….. 
Ing. Jaroslava Martanová, v. r.                                                Mgr. Zdeněk Kuncl, v. r. 
             starostka                                                                              místostarosta 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: ……………………………… 
 
Sejmuto z úřední desky dne: ……………………………… 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 
  

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany  
 

Dislokace JPO Kategorie JPO Počet členů  
Minimální počet 

členů 
v pohotovosti 

Hrabice JPO III 12 4 

 
 
 
 

Požární technika a věcné prostředky Počet 
CAS TATRA T 815    
CAS 25/3500/200-M2R, PMS 8/1200 

 
CAS 25/3500/200-M2R, PMS 8/1200 

 

1 
PMS 8/1200 1 

 

Dislokace JPO Kategorie JPO Počet členů  
Minimální počet 

členů 
v pohotovosti 

Bořanovice JPO V 9 4 

 
Požární technika a věcné prostředky Počet 

PMS 8/1200 
 

1 
 
 
 

Dislokace JPO Kategorie JPO Počet členů  
Minimální počet 

členů 
v pohotovosti 

Boubská JPO V 9 4 

 
 
 
 

Požární technika a věcné prostředky Počet 
PMS 8/1200 
 

1 
 
 

Dislokace JPO Kategorie JPO Počet členů  
Minimální počet 

členů 
v pohotovosti 

Vimperk JPO V 9 4 

 
 
 
 

Požární technika a věcné prostředky Počet 
CAS 32 TATRA 148 1 
DA 8 VW Transporter 1 
PS 8/1200 1 

 
 



Dislokace JPO Kategorie JPO Počet členů  
Minimální počet 

členů 
v pohotovosti 

Výškovice JPO V 9 4 

 
 
 
 

Požární technika a věcné prostředky Počet 
DA 8-VW Transporter 1 
PMS 8/1200 
 

1 
 
 

Příloha č. 2 
 

Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár 
ve městě Vimperk 

 
- Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, operační středisko České 

Budějovice, tel. 950 230 111, 

- Požární stanice Vimperk, Špidrova 107, tel. 950 212 111. 

 

K ohlášení požáru je dále možno využít mobilní telefon pro bezplatné volání na tel. č. 
150 nebo na tel. č. 112. 
 
 

Příloha č. 3 
 

SEZNAM SIL JEDNOTEK POŽÁRNÍ OCHRANY 
 
V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poskytnutí pomoci v 
katastru města určeny podle stupně požárního poplachu následující jednotky požární 
ochrany:  
 

Vimperk 
 

    

stupeň pož. 
poplachu 

jednotka PO jednotka PO jednotka PO jednotka PO 

1. Stanice Vimperk  Hrabice JSDH 
  

Zdíkov JSDH ÚO a stanice 
Prachatice  
 2. ÚO a stanice 

Prachatice  
 

Svatá Maří JSDH Stachy JSDH Čkyně JSDH 

 


